
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τμηματική έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, 

σύμφωνα με την υπ’  αρ. 20/2019 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου 

Αττικής.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας, των υπαλλήλων του Δήμου Δίου - 

Ολύμπου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 

νυχτερινή απασχόληση και απασχόληση κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, για το προσωπι-

κό που υπηρετεί στο Τμήμα Δημόσιας Υγιεινής 

και στο Τμήμα Πρόληψης και Προαγωγής Υγείας 

της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας 

Ηπείρου για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 92603 (1)

Τμηματική έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 20/2019 απόφα-
ση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Ηρακλείου Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 

τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-

βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 

(ν. 2696/1999, Α΄ 57) , όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

6. Το άρθρο 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας περί 

δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσι-

οδότηση των διατάξεων αυτού στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα  της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταταξιοδοτικές ρυθμίσεις 

και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

9. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

10. Την υπ’ αρ. 15869/15.05.2017  (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Σπυρίδων 

Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής για την λήψη μέτρων οδικής 

κυκλοφορίας», (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ).

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

με θέμα: «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-

φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 

στους χερσαίους χώρους λιμένων».

15. Το υπ’ αρ. 123396/31090/09.03.2020 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3621

48193

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.06 19:39:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48194 Τεύχος B’ 3621/06.08.2021

χνικού Ελέγχου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει 
η παραπάνω αρμόδια υπηρεσία, υπ’ αρ. 20/24.10.2019 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Ηρακλείου Αττικής, για ρύθμιση κυκλοφορίας μεταξύ 
των οδών Γαλήνης - Νεότητας - Κουντουριώτου, με τα 
συνημμένα της.

16. Την από 23.07.2019 Τεχνική Έκθεση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ηρακλείου Αττικής, βάσει της 
οποίας λήφθηκε η υπ’ αρ. 20/24.10.2019 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για τις υπόψη κυκλοφορια-
κές ρυθμίσεις.

17. Την υπ’ αρ. 20/24.10.2019 απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου Αττικής 
με την οποία εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις.

18. Το υπ’ αρ. 22154/204/19.05.2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής,.

19. Το υπ’  αρ. οικ.9029/2020/25.02.2021 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Τεχνικών Υπηρεσιών, 
Τμήμα Υποδομών, Συγκοινωνιών και Κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του Δήμου Ηρακλείου Αττικής.

20. Το υπ’ αρ. οικ.13123/09.07.2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Πολεοδομίας και Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα 
Υποδομών, Συγκοινωνιών και Κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων του Δήμου Ηρακλείου Αττικής.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2021 του Δήμου 
Ηρακλείου Αττικής, όπως βεβαιώνεται στο υπ’ αρ. Οικ. 
Οικ.9029/2020/25.02.2021 έγγραφο του Δήμου, απο-
φασίζουμε:

- Την τμηματική έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της υπ’ αρ. 20/24.10.2019 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου Αττικής:

 - Τη μονοδρόμηση της προέκτασης της οδού Νεότη-
τας από την οδό Κουντουριώτη έως τη Λεωφόρο Ηρα-
κλείου, με φορά από την οδό Κουντουριώτη προς την 
Λεωφόρο Ηρακλείου.

- Τη μονοδρόμηση της προέκτασης της οδού Γαλήνης 
από τη Λεωφόρο Ηρακλείου έως την οδό Κουντουριώ-
τη με φορά από τη Λεωφόρο Ηρακλείου προς την οδό 
Κουντουριώτη.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Ηρακλείου Αττικής σε κατάλληλες θέσεις εκτός 
του οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπό-
διστη και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των 
πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

7. Δεν υποκαθιστά απαιτούμενες άλλες εγκρίσεις ή 
άδειες που πρέπει να ληφθούν.

8. Αφορά αποκλειστικά σε καθορισμό ροής κυκλο-
φορίας και δεν αφορά σε διαμορφώσεις (νησίδων, πε-
ζοδρομίων κ.λπ.).

9. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 159228 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, των υπαλλήλων του Δήμου Δίου - 
Ολύμπου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ.  Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 (Μέρους Β’) του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/ 
1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-
γοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α΄ 40).

5. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 
1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48195Τεύχος B’ 3621/06.08.2021

οίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 180).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄ 235).

8. Την υπ’  αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) 
(ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) υπουργική απόφαση περί 
διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας - Θράκης.

9. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης περί «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-

νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Β’ 1971).

10. Το υπ’ αρ. 11156/20-07-2021 έγγραφο του Δήμου 

Δίου-Ολύμπου, που αφορά αίτημα για τον καθορισμό 

του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας, των υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 

2021.

11. Την από 16-07-2021 βεβαίωση της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Δίου - Ολύμπου, περί βεβαίωσης 

ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων για την κάλυψη 

της δαπάνης που θα προκληθεί, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων του Δή-

μου Δίου-Ολύμπου για το έτος 2021 ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 30

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 5

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 5

4 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 5

5 ΕΜΜΙΣΘΟΙ ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 2 10

6 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7 5

7 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 5

8 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 5

9 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 5

10 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 5

11 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 2 5

12 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 5

13 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 5

14 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 5

15 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 5

16 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 5

17 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 5

18 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 5

19 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 5

20 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 5

21 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 5

22 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 5

23 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 5

24 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 5

25 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 3 5

26 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 5

27 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 9 5

28 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 19 5

29 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 5

30 ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 3 5

31 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 5

32 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 5

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δίου-Ολύμπου οικονο-

μικού έτους 2021, ύψους 13.500 ευρώ, στους ΚΑ 00.6421, 10.6422, 20.6422, 25.6422, 30.6422, 40.6422.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48196 Τεύχος B’ 3621/06.08.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη 30 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 116389/8023 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
νυχτερινή απασχόληση και απασχόληση κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, για το προσωπι-
κό που υπηρετεί στο Τμήμα Δημόσιας Υγιεινής 
και στο Τμήμα Πρόληψης και Προαγωγής Υγείας 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρει-
ας Ηπείρου για το έτος 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 186 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της»(Α΄ 87).

β) Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Ηπείρου» (Α΄ 233), όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και 
την υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 (Β΄ 3878) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας.

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής και 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

δ) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/ 2015» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

ε) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης (Β΄ 769), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β΄1659) όμοια.

στ) Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Ηπείρου.

ζ) Την υπ’ αρ. 391200/3340/24-3-2021 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης, του Τμήματος Προϋπολογισμού και Δη-
μοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Περιφέρειας Ηπείρου.

η) Την υπ’ αρ. 63571/8-6-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λει-
τουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες μέρες του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής και 
του Τμήματος Πρόληψης και Προαγωγής της Υγείας της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας /Περιφέρειας Ηπείρου για 
το έτος 2021» (Β’ 2916), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2021 την καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας με αμοιβή για νυχτερινή απασχόληση 
και απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, 
για το προσωπικό που απασχολείται στο Τμήμα Δημό-
σιας Υγιεινής και στο Τμήμα Πρόληψης και Προαγωγής 
Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας 
Ηπείρου, για τη διενέργεια ιχνηλατήσεων κρουσμάτων 
Covid-19 και όλων των δηλωθέντων στενών επαφών 
τους, παροχή σχετικών οδηγιών για τη διαχείριση πε-
ριστατικών σε ιδιωτικές επιχειρήσεις, σχολικές μονά-
δες, πολίτες, συνεργασία με αρμόδιους φορείς, όπως 
Διευθύνσεις Εκπαίδευσης και παροχή γνωμοδοτήσεων 
περί αναστολής σχολικών Τμημάτων ή μονάδων, υγει-
ονομικούς ελέγχους σε δομές, και όποια άλλη ενέργεια 
απαιτείται για την αντιμετώπιση και τον περιορισμό της 
διασποράς του κορωνοϊού, επί 24ωρου βάσεως, Σαββα-
τοκύριακου και αργιών.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, κα-
θώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον κα-
θένα. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. 
Ο Περιφερειάρχης Ηπείρου θα βεβαιώνει την υπερω-
ριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Οι υπάλληλοι που προβλέπεται να απασχοληθούν είναι 
τρεις (3) και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό τους διακόσιες ογδό-
ντα οκτώ (288) για νυχτερινή απασχόληση και διακόσιες 
ογδόντα οκτώ (288) για απασχόληση κατά της Κυριακές 
και εξαιρέσιμες μέρες και σε κάθε περίπτωση δεν θα 
ξεπερνούν τις ενενήντα έξι (96) ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο για νυχτερινή απασχόληση και τις ενενήντα 
έξι (96) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο για απασχόληση 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες. Η δε συνολι-
κή δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται στο ποσό των 
#7.000,00# € και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0512 του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 2 Αυγούστου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036210608210004*


